



ДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

Бучанського району

Київської області

ШІСТДЕСЯТ П'ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

с. Дмитрівка

21 листопада 2025 року

№ 2/65

Про затвердження Програми підтримки Збройних Сил України
на 2026-2027 роки

З метою залучення додаткових фінансових ресурсів з місцевого бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством, для підвищення обороноздатності України, враховуючи висновок спільного засідання депутатських постійних комісій, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», сесія Дмитрівської сільської ради

В И Р І Ш И Л А :

1. Затвердити Програму підтримки Збройних Сил України на 2026 рік (додається).
2. Відповідальний за виконання заходів програми є відділ з питань оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, підприємництва, комунальної власності, житлово-комунального господарства.

Сільський голова



Дідич Т.Т.

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 65 сесії 8 скликання
Дмитрівської сільської ради
Бучанського району Київської
області
21.11. 2025 року № 2/65

Програма
підтримки Збройних Сил України на 2026- 2027 роки

2025 рік
с. Дмитрівка

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

1	Назва Програми: підтримки Збройних Сил України на 2026- 2027 роки	
	Ініціатор розроблення Програми	Дмитрівська сільська рада
2	Розробник Програми	відділ з питань оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами.
3	Головний розпорядник коштів	Дмитрівська сільська рада
4	Відповідальний виконавець Програми	фінансовий відділ Дмитрівської сільської ради , відділ бухгалтерського обліку та звітності, військові частини Збройних Сил України (за згодою)
5	Відповідність Програми до Стратегії громади	Стратегічна ціль: соціальний захист громади
6	Мета програми	залучення додаткових фінансових ресурсів з місцевого бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством, для підвищення обороноздатності України.
7	Завдання програми	• накопичення речового спорядження, засобів захисту та зв'язку; • придбання будівельних матеріалів, електрообладнання, господарського інвентарю, санітарно-технічного приладдя, інструментів, паливно-мастильних матеріалів, медикаментів, медичних інструментів та санітарного майна; • сприяння в забезпеченні та закупівлі запасних частин до автомобільної та бронетанкової техніки; • закупівля послуг для перевезення гуманітарної допомоги та особового складу до місць виконання бойових завдань; • закупівля дронів, антидронowego обладнання, систем РЕБ • поліпшення забезпеченості військових частин медичними засобами, ліками та перев'язувальними матеріалами; • капітальний та поточний ремонт автомобілів для Збройних Сил України; • проведення поточних та косметичних ремонтів власних та орендованих приміщень, прибудинкової території та місць загального користування військових частин; • оплата послуг та робіт з утримання військових частин, інших підрозділів Збройних сил України; • інші видатки.
8	Очікувані результати Програми	Реалізація заходів, передбачених Програмою, дасть змогу досягнути: -підвищення ефективності цивільно-військового співробітництва; -забезпечення готовності військових частин до виконання завдань за призначенням;

		-підвищення рівня морально психологічного стану військовослужбовців ЗСУ та піднесення престижу військової служби; -сприяння обороноздатності та мобілізаційній готовності держави.
9	Система організації контролю за виконанням Програми	Проводиться заступником сільського голови з питань діяльності виконавчих органів, відповідною постійною депутатською комісією. Щорічний звіт про виконання на сесії сільської ради.
10	Термін реалізації Програми	2026 – 2027 роки
11	Джерела фінансування	• Місцевий бюджет, інші джерела не заборонені діючим законодавством

1. Загальні положення

Програма Підтримки Збройних Сил України на 2026-2027 роки розроблена у зв'язку з різким ускладненням внутрішньополітичної обстановки, зростанням соціальної напруги в Україні та військовою агресією Російської Федерації проти України, введення 24 лютого 2022 року воєнного стану на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану» для надання всебічної допомоги з придбання необхідного майна для військових частин, підрозділи яких беруть участь у захисті суверенітету нашої держави та виконують бойові завдання у відповідності до Закону України «Про оборону України», Указу Президента України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України», пункту 3 статті 9 та пункту 4 статті 15 Закону України від 12 травня 2015 №389-VIII «Про правовий режим воєнного стану», Бюджетного Кодексу України, Постанови кабінету міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», статті 36 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

Протидія військовому вторгненню російської федерації яка розв'язала повномасштабну війну проти народу України, спрямованому на поваленні конституційного ладу в Україні та захопленні її території, вимагають реалізації заходів із підготовки та проведення мобілізації людських і транспортних ресурсів, підтримки боєздатності особового складу Збройних Сил України.

У зв'язку з недостатнім наповненням та дефіцитом Державного бюджету України є потреба у здійсненні виникає необхідність у виділенні коштів з бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади у вигляді субвенції державному бюджету відповідно до статті 85 Бюджетного кодексу України, а також додаткового фінансування матеріальних та побутових потреб Збройних Сил України з місцевого бюджету.

3. Мета Програми

Метою Програми є залучення додаткових фінансових ресурсів з місцевого бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством, для підвищення обороноздатності України.

Програма направлена на захист суверенітету і територіальної цілісності України, забезпечення її економічної та інформаційної безпеки, підтримку військових формувань, які забезпечують захист державного суверенітету України, важливих (стратегічних) об'єктів і комунікацій, органів державної влади, органів місцевого самоврядування, території і населення, боротьби з диверсійними та іншими незаконно створеними озброєними формуваннями, а також підтримання безпеки і правопорядку, ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру, забезпечення соціального захисту громадян України, які перебувають на службі у Збройних Силах України та в інших військових формуваннях, з метою піднесення престижу військової служби та забезпечення виконання завдань шефства над військовими частинами Збройних Сил України.

4. Основні завдання та заходи Програми

Прийняття Програми направлене на захист суверенітету і територіальної цілісності України, підвищення обороноздатності України, проведення видатків, необхідних для Збройних Сил України.

Програма спрямована на вирішення наступних завдань:

- накопичення речового спорядження, засобів захисту та зв'язку;
- придбання будівельних матеріалів, електрообладнання, господарського інвентарю, санітарно-технічного приладдя, інструментів, паливно-мастильних матеріалів, медикаментів, медичних інструментів та санітарного майна;
- сприяння в забезпеченні та закупівлі запасних частин до автомобільної та бронетанкової техніки;

- закупівля послуг для перевезення гуманітарної допомоги та особового складу до місць виконання бойових завдань;
- закупівля дронів, антидронowego обладнання, систем РЕБ
- поліпшення забезпеченості військових частин медичними засобами, ліками та перев'язувальними матеріалами;
- капітальний та поточний ремонт автомобілів для Збройних Сил України;
- проведення поточних та косметичних ремонтів власних та орендованих приміщень, прибудинкової території та місць загального користування військових частин;
- оплата послуг та робіт з утримання військових частин, інших підрозділів Збройних сил України;
- інші видатки.

5. Шляхи розв'язання проблеми

Виконання Програми передбачається здійснити шляхом:

- надання субвенції з місцевого бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади державному бюджету для проведення поточних, капітальних видатків на утримання військових частин Збройних Сил України;
- закупівлі товарно-матеріальних цінностей, основних засобів, тощо виконавчим комітетом Дмитрівської сільської ради та їх безкоштовної передачі військовим частинам Збройних Сил України.

6. Ресурсне забезпечення Програми

Джерелом фінансування заходів, передбачених цією Програмою, можуть бути надходження загального та спеціального фондів бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади (передача у вигляді цільових та інших трансфертів (субвенцій, дотацій тощо).

Крім того, фінансовим ресурсом реалізації заходів Програми можуть бути інвестиційні ресурси – добровільні внески підприємств, установ, організацій та фізичних осіб, в тому числі шляхом створення відповідних цільових фондів, а також інші джерела, що не заборонені нормами діючих нормативно-правових актів.

Фінансування Програми проводиться з дотриманням вимог Бюджетного кодексу України, в межах асигнувань, затверджених рішенням про бюджет Дмитрівської сільської територіальної громади на відповідний рік, по загальному та спеціальному фондах і може здійснюватися в межах діючого бюджетного законодавства по кодах програмної класифікації видатків місцевого бюджету.

Ресурсне забезпечення полягає у виділенні коштів з бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади на організацію та надання шефської допомоги військовим частинам. Виділені кошти направляються на покращення умов служби, побуту матеріально-технічного та медичного забезпечення військовослужбовців військових частин та проведення заходів спрямованих на постійну бойову готовність та підготовку підрозділів, які беруть участь у захисті суверенітету нашої держави та виконують бойові завдання, а також може здійснюватися за рахунок добровільних пожертвувань фізичних і юридичних осіб, благодійних організацій та об'єднань громадян та інших не заборонених законодавством джерел.

7. Очікувані результати

В результаті виконання заходів, передбачених Програмою підтримки Збройних Сил України буде забезпечено:

- підвищення ефективності цивільно-військового співробітництва;
- забезпечення готовності військових частин до виконання завдань за призначенням;
- підвищення рівня морально психологічного стану військовослужбовців ЗСУ та піднесення престижу військової служби;
- сприяння обороноздатності та мобілізаційній готовності держави.

8. Координація та здійснення контролю за виконанням Програми

Відповідальні виконавці зобов'язані:

забезпечити цільове, своєчасне та ефективне використання коштів субвенції;

надавати фінансовому відділу Дмитрівської сільської ради звіт про використання коштів субвенції, виділених з бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади.

Загальний контроль за виконанням Програми шефської допомоги військовим частинам Збройних Сил України, здійснює заступник сільського голови з питань діяльності виконавчих органів та постійна комісія з питань прав людини, законності, охорони правопорядку, депутатської діяльності і етики та регламенту.

Секретар ради



Кашхчян Л.М.

Начальник

відділу з питань оборонної та мобілізаційної
роботи, цивільного захисту та взаємодії
з правоохоронними органами



Люта А.В.